
Přijetí k plnění školní docházky na Základní škole Hodonín, Očovská 1      

ve školním roce 2024/2025 

Ze školského zákona - §36:  

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 

dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku 

věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění 

povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé  

a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září 

do konce prosince k plnění povinné školní docházky podle věty druhé je také doporučující 

vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna  

do konce června doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, 

která k žádosti přiloží zákonný zástupce.  

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 

1. dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

Ředitel spádové školy je povinen přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu  

v příslušném školském obvodu a to do výše povoleného počtu žáků uvedeném ve školském 

rejstříku.  

  

Zápis proběhne v budově školy (vchod z ulice Husova) 

ve dnech 26. 4. 2024 (14:00 – 17:00 hod.) a 27. 4. 2024 (9:00 – 11:00 hod.)  

    

Děti budou přijaty na základě žádosti zákonného zástupce ve správním řízení. Rozhodnutí  

o přijetí bude oznámeno zákonným zástupcům následujícím způsobem:  

  

- zveřejněním seznamu přijatých i nepřijatých dětí na přístupném místě ve škole                    

(u hlavního vchodu do budovy školy)  

- na webových stránkách školy (www.zsocov.cz)  

  

Oznámení bude zveřejněno oběma způsoby po dobu 15 dnů  

 

                                       od 6. 5. 2024. 
  

Ve zveřejněném seznamu budou děti uvedeny pouze pod registračními čísly. Pro tyto účely 

bude Vaší žádosti přiděleno při zápisu číslo, které bude také vyznačeno v upomínkovém listu. 

  

O přijetí Vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 Zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 

vyhotoveno písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu. Toto rozhodnutí nebude v písemné 

podobě doručováno, můžete však o jeho vydání požádat e-mailem nebo telefonicky.  

  

Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zasláno v písemné podobě.  

   

Bližší informace:   Mgr. Jakub Král, tel.: 518 398 712  

  Bc. Lucie Suchovská, tel.: 518 398 711 

http://www.zsocov.cz/
http://www.zsocov.cz/

